
8 KLASĖS  KARTOJIMO   TESTAS 

 

 

1.Irašykite praleistas raides. 

  

Perėję br-stą,priėjome br-stančių r-gių lauką.G-stanti saulė atsigr-žė į šilą.Jis apm-stęs r-žosi uždavinį išspr--

sti. Tingėjimas - bjauri  -da.Nupirk s-varžėlių  s-rašams suse-ti. Poetas apdainuoja mėl-n-sias rug-gėles.  

Dail-i nume--tas me—tinis. Naują –nkilėlį  -kelsiu į  -žuolą. 

 Gr-ža,gr-žus, gr-žulas,sutr-šo,tr-šia,gr-so,b-la,pab-lęs,užg-sus,m-ža,m-žta,m-žėti,t-soti,t-syti sp-sti,  -pač,                   

pasir-žo, subr-sta. 

 

 

2.Išnagrinėkite sakinius. 

 

1. Trečiasis raitelis,sėdėjęs ant arklio,pastebėjo Grigalių tarpuvartėje ir ,paspaudęs pentinus,ėmė artėti..  

2.Ilgai paskui tą vakarą po sodžių skamba linksmi jaunimo balsai ir dainos.3. Tiršti dūmai, atrodo, veržėsi 

pro netoliese stovinčio namo langus. 

 

 

3.Sudėkite skyrybos ženklus. 

 

1. Atėjęs ruduo apkarstė sodus raudonais obuoliais ryškiai nudažė medžių lapus. 2. Ten ežero bangose 

mėnuo audžia aukso vieškelį. 3. Ilsisi  seni laukų padargai  arklas dalgis rankos ir akėčios.4. Namelyje matyt 

jau seniai niekas negyvena.5. Stumbras   seniausias Europoje kanopinis žinduolis.6. Iš tos sėkliukės ir 

išaugau aš  margaliemenis beržas.7. Saulės užlietuose laukuose nuostabiai greitai kilo rugiai  žadėdami 

gausų derlių. 

 

 

4. Paaiškinkite  skyrybos ženklus. 

   

1.Tamsų dangų,1  besiremiantį į juodus miškų kontūrus,1  žėrinčias žvaigždes –2 viską prisiminiau labai 

ryškiai. 

2.Viską ,3 jos išmanymu,3  Agnė darydavo nepriekaištingai.3.  Kol jaunas,4  o broli,4  sėk pasėlio grūdus.  

4.Aukštas,žilas,5  jis buvo panašus į senovės krivį.5. Šaltas vėjas ūžė medžių viršūnėse,6  dūko laukuose,6 

švilpavo patvoriais.6.Lazda badydama taką,7  senutė žengė kiek begalėdama greičiau . 

 

 

5.Ištaisykite sakinius. 

  

Nusipirkau laido prailgintoją.  Aš skaitau, kad tu labai gerai atrodai. Kodėl nenupirkai dėmių išėmėjo? Kad 

nupirkti naują kurtkę, reikia pridėti šešiasdešimt litų. Atvažiuok ant vasaros pailsėti. Dėl pamokų kreipkis 

pas pavaduotoją. Vytukas mokykloje blogai save veda. Arūnas buvo greitesniu, todėl ir laimėjo pirmąją 

vietą. Berniukai dalyvavo  penkiose varžybose.  


